

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 1 de 5

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/06/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/06/2014 A 30/06/2014

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
ACESSÓRIOS/MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS	UN	000106 ELLETROMAIS MAT. ELÉTRICOS LTDA EPP	00000 13/06/2014 00002502	50,000	33,3494	1.667,47
ACIDO FLUORSILICICO	KG	000001 LW COMÉRCIO DE PRODUTOS QUMICOS LTDA	00000 30/06/2014 00020246	1.250,000	0,5400	675,00
ARAME RECOZIDO 18	KG	001016 CAPIFER COMÉRCIO DE MATERIAIS P CONSTRUÇÃO LTDA ME	00000 11/06/2014 00045261	16,020	8,5200	136,49
AREIA GROSSA	M3	000573 SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 13/06/2014 00018031	25,000	60,0000	1.500,00
BATEDEIRA 220V	UN	002184 CYBELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	00000 10/06/2014 00000065	1,000	148,0000	148,00
BOMBAS MATERIAIS DIVERSOS	UN	000037 HELIFER IND E COM DE EQUIP HIDRAULICOS LTDA	00000 27/06/2014 00008111	1,000	250,0000	250,00
CAIXA MULTIUSO	UN	002189 GOMES & AMARAL LTDA - ME	00000 18/06/2014 00002850	20,000	17,8500	357,00
CALCA EXTERNO N. 40	PC	000563 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000 18/06/2014 00001365	60,000	29,9000	1.794,00
CALCA EXTERNO N. 42	PC	000564 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000 18/06/2014 00001365	50,000	29,9000	1.495,00
CALCA EXTERNO N. 44	PC	000565 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000 18/06/2014 00001365	50,000	29,9000	1.495,00
CALCA EXTERNO N. 46	PC	000566 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000 18/06/2014 00001365	72,000	29,9000	2.152,80
CALCA EXTERNO N. 48	PC	000567 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000 18/06/2014 00001365	20,000	29,9000	598,00
CALCA EXTERNO N. 50	PC	000578 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000 18/06/2014 00001365	20,000	29,9000	598,00
CALCA EXTERNO N. 52	PC	000708 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000 18/06/2014 00001365	14,000	29,9000	418,60
CALCA EXTERNO N. 54	PC	000709 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000 18/06/2014 00001365	14,000	29,9000	418,60
CALCA EXTERNO N. 56	PC	000568 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000 18/06/2014 00001365	14,000	29,9000	418,60
CALÇA FEMININA DIVERSOS Nº	PC	001177 ROSANGELA APARECIDA PIAZZA ANTUNES ME	00000 11/06/2014 00000218	58,000	53,8000	3.120,40
CAMINHÃO IVECO DAILY 55C17- PAT 1878	UN	002193 SAF DIESEL VEÍCULOS LTDA	00000 30/06/2014 00033137	1,000	117.000,0000	117.000,00
CAMISA EXTERNO G	PC	000571 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000 18/06/2014 00001365	60,000	32,0000	1.920,00
CAMISA EXTERNO GG	PC	000572 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000 18/06/2014 00001365	120,000	32,0000	3.840,00
CAMISA EXTERNO M	PC	000570 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000 18/06/2014 00001365	60,000	32,0000	1.920,00
CAMISA EXTERNO Nº DIVERSOS	UN	001542 RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000 18/06/2014 00001365	70,000	32,0000	2.240,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 2 de 5

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/06/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/06/2014 A 30/06/2014

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
CAMISA EXTERNO P	PC	000569	RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000	18/06/2014	00001365	10,000	32,0000	320,00
CAMISETAS UNIFORME	PÇ	001161	RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000	18/06/2014	00001365	314,000	14,4000	4.521,60
CAMISETE FEMININA MANGA 3/4 - CONFECÇÃO	PÇ	001729	ROSANGELA APARECIDA PIAZZA ANTUNES ME	00000	11/06/2014	00000218	22,000	55,0000	1.210,00
CAMISETE FEMININA SEM MANGA	PÇ	002185	ROSANGELA APARECIDA PIAZZA ANTUNES ME	00000	11/06/2014	00000218	41,000	53,7000	2.201,70
CARIMBO (SÓ REFIL E ALMOFADAS)	UN	001491	DEUSDEDITH ARRUDA MACHADO ME	00000	24/06/2014	00000253	3,000	11,6667	35,00
CARROGERIA FERRO ABERTA 350X220 PAT 1878	UN	002194	SAF DÍESEL VEÍCULOS LTDA	00000	30/06/2014	00033245	1,000	7.500,0000	7.500,00
CARTUCHO PRETO 11X IMPR.2420-ALTO DESEMP	PÇ	000461	SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	17/06/2014	00018893	1,000	93,0000	93,00
CARTUCHO PRETO 49 A IMPR. 1320 REMANUF	UN	000218	SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	17/06/2014	00018893	5,000	43,0000	215,00
CARTUCHO PRETO 53A IMPR. HP 2015-REMANUF	UN	001480	SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	17/06/2014	00018893	1,000	43,0000	43,00
CARTUCHO PRETO HP C505 HP 2035 RECARGA	UN	001742	SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	17/06/2014	00018893	1,000	43,0000	43,00
CHAPÉU CAÇADOR LOGO BORDADO	UN	001512	RAFAEL AUGUSTO SUDÁRIO SOROCABA ME	00000	18/06/2014	00001365	120,000	15,0000	1.800,00
CHAVES DIVERSOS (CÓPIA)	UN	002190	DEUSDEDITH ARRUDA MACHADO ME	00000	24/06/2014	00000253	14,000	5,0000	70,00
CIMENTO 50 KG - CP II	SC	000540	SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	13/06/2014	00018033	50,000	21,1600	1.058,00
	SC	000540	SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	26/06/2014	00018204	50,000	21,1600	1.058,00
COLORO EM GAS	KG	000003	GR. IND. COM. E TRANSPORTE DE PROD. QUIMICOS LTDA	00000	25/06/2014	00056910	900,000	5,7100	5.139,00
CONSTRUCAO MATERIAIS DIVERSOS	UN	000464	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	11/06/2014	00001304	74,000	7,0273	520,02
CURVA PB JE OCRE 150 X 90°	PC	000667	HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	02/06/2014	00003793	5,000	40,0000	200,00
CURVA PVC OCRE 45 X 150MM	PÇ	001636	HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	02/06/2014	00003793	5,000	36,7000	183,50

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 3 de 5

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/06/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/06/2014 A 30/06/2014

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
ELETRODO PARA MEDIDOR DE OXIGÊNIO (PH)	PÇ	001339	DIGICROM ANALITICA LTDA - EPP	00000	23/06/2014	00083795	2,000	375,0600	750,12
FERRO PARA CONSTRUÇÃO	KG	000462	CAPIFER COMÉRCIO DE MATERIAIS P CONSTRUÇÃO LTDA ME	00000	11/06/2014	00045261	835,010	4,6808	3.908,51
GASOLINA	LT	000394	PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	11/06/2014	00052014	1.401,700	2,7060	3.793,00
GRELHA PARA ÁGUA EM FERRO	PÇ	001962	VALTER FELIX FILHO - ME	00000	05/06/2014	00000152	1,000	750,0000	750,00
HIPOCLORITO DE SODIO	KG	000005	LW COMÉRCIO DE PRODUTOS QUMICOS LTDA	00000	30/06/2014	00020246	60,000	1,0000	60,00
IMPRESSOS - CONTAS A4 DE CONSUMO DE ÁGUA	UN	001750	KÚBIKA IND. COM. DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	00000	25/06/2014	00000205	60.000,000	0,0966	5.795,00
INFORMATICA MATERIAIS DIVERSOS	UN	000701	INFORTRON ASS TEC E COM EQUIP ELETRONICO LTDA EPP	00000	04/06/2014	00027304	2,000	93,5000	187,00
LANCHES (PÃO + QUEIJO/MORTADELA)	UN	001373	BRAGANTIM,CAMARGO & CAMARGO LTDA	00000	06/06/2014	00000376	800,000	1,1900	952,00
	UN	001373	BRAGANTIM,CAMARGO & CAMARGO LTDA	00000	06/06/2014	00000377	3.188,000	1,1900	3.793,72
	UN	001373	BRAGANTIM,CAMARGO & CAMARGO LTDA	00000	23/06/2014	00000379	122,000	1,1900	145,18
LEITE	LT	000547	JOSE ALBERTO PAIFFER MENCK ME	00000	13/06/2014	00007616	433,000	2,2000	952,60
	LT	000547	JOSE ALBERTO PAIFFER MENCK ME	00000	13/06/2014	00007615	100,000	2,2000	220,00
LUVA PVC ESGOTO OCRE DN 200	PC	001261	HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	02/06/2014	00003793	10,000	28,6000	286,00
MESA EM "L" 1,80 X 1,60 C/ GAVETEIRO	PÇ	002191	RENATO TIRA & CIA LTDA.	00000	27/06/2014	00008032	2,000	750,0000	1.500,00
OLEO DIESEL S10	LT	001923	PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	11/06/2014	00052014	2.762,000	2,2610	6.244,88
OLEO HIDRAULICO 68	BALD	000416	COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000	11/06/2014	00171356	1,000	180,0000	180,00
PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DIVERSAS	PÇ	000465	SOROFIX SOROCABA FIXADORES LTDA EPP	00000	26/06/2014	00011116	176,000	2,8117	494,86
PEÇAS CONserto COMPACTADOR FURADEIR ETC	UN	001179	SISTEMA PRODUTOS DOMISSANITÁRIOS LTDA	00000	11/06/2014	00004931	26,000	12,0985	314,56
	UN	001179	MARCELLO SALGUEIRO BRAGIL EPP	00000	13/06/2014	00000276	5,000	113,2600	566,30
PEÇAS EQUIPAMENTOS ETE	PÇ	001938	MECÂNICA INDUSTRIAL CORTEZ LTDA ME	00000	05/06/2014	00002170	2,000	3.100,0000	6.200,00
	PÇ	001938	HELIFAB BOMBAS E ACESSÓRIOS LTDA	00000	23/06/2014	00023992	5,000	300,5820	1.502,91

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 4 de 5

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/06/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/06/2014 A 30/06/2014

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS	PÇ	002096	INFORTRON ASS TEC E COM EQUIP ELETRONICO LTDA EPP	00000	10/06/2014	00027324	1,000	70,0000	70,00
	PÇ	002096	INFORTRON ASS TEC E COM EQUIP ELETRONICO LTDA EPP	00000	18/06/2014	00027388	3,000	30,3333	91,00
PEÇAS PARA REPARO EM FILTRO E BEBEDOUROS	PÇ	002086	GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	16/06/2014	00001152	1,000	100,0000	100,00
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS AUTOMOVEIS	PC	000913	ESMERALDA APARECIDA MUNARO ME	00000	05/06/2014	00001230	16,000	21,1844	338,95
	PC	000913	RONÇÃO ESCAPAMENTO PORTO FELIZ LTDA ME	00000	12/06/2014	00000153	3,000	45,0000	135,00
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS BONGOS	PÇ/UN	002105	K NORTE SOROCABA DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	00000	05/06/2014	00017218	2,000	170,0000	340,00
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS CAMINHOES	PC	000998	AUTO ELETRICA NEGAO LTDA EPP	00000	18/06/2014	00002408	17,000	36,6929	623,78
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS MOTOCICLETA	PC	000796	MOTO FORTY DISTRIBUIDORA DE MOTOS LTDA	00000	05/06/2014	00009160	4,000	16,1750	64,70
	PC	000796	MOTO FORTY DISTRIBUIDORA DE MOTOS LTDA	00000	05/06/2014	00009161	6,000	20,1167	120,70
	PC	000796	MOTO FORTY DISTRIBUIDORA DE MOTOS LTDA	00000	13/06/2014	00009319	6,000	29,6333	177,80
	PC	000796	MOTO FORTY DISTRIBUIDORA DE MOTOS LTDA	00000	18/06/2014	00009348	4,000	25,9500	103,80
	PC	000796	MOTO FORTY DISTRIBUIDORA DE MOTOS LTDA	00000	26/06/2014	00009512	7,000	29,9743	209,82
PEDRA 1	M³	000466	UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000	12/06/2014	00052044	16,230	52,1898	847,04
	M³	000466	UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000	12/06/2014	00051952	15,610	52,1903	814,69
PEDRA BICA CORRIDA	M³	000634	UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000	12/06/2014	00051913	15,967	52,3899	836,51
	M³	000634	UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000	12/06/2014	00052033	16,707	52,3900	875,28
PERA	KG	002083	SUPERMERCADO BENEDETTE LTDA	00000	27/06/2014	00004630	149,430	6,6402	992,25
POLIMERO CATIÔNICO DE ALTA DENSIDADE	KG	001721	SNF DO BRASIL LTDA	00000	23/06/2014	00027145	250,000	11,7000	2.925,00
POLTRONA DIRETOR	UN	001377	RENATO TIRA & CIA LTDA.	00000	27/06/2014	00008032	1,000	270,0000	270,00
ROLAMENTO FILTRO BIOLÓGICO ETE	PÇ	002063	SANCHES E SANDEI COM. DE ROLAMENTOS LTDA ME	00000	26/06/2014	00002286	10,000	35,0000	350,00
SUPORTE CPU / NO-BREAK TIPO SKATE (BASE)	PÇ	002192	RENATO TIRA & CIA LTDA.	00000	27/06/2014	00008032	2,000	40,0000	80,00
TONER (CARTUCHO) XEROX WORKCENTRE 3550	UN	002077	COPY SUPPLY LTDA	00000	18/06/2014	00059482	2,000	499,0000	998,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 5 de 5

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/06/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/06/2014 A 30/06/2014

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
TONER 321 REMANUFATURADO IMP. CP 1525	UN	001907	SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	17/06/2014	00018893	1,000	70,0000	70,00
TONER PRETO 5949A HP 1320 COMPATÍVEL	PÇ	002187	WANDERSON SANTA ROSA RABELO ME	00000	12/06/2014	00000008	2,000	39,9000	79,80
TONER PRETO CE255X HP P3015 COMPATÍVEL	PÇ	002186	WANDERSON SANTA ROSA RABELO ME	00000	12/06/2014	00000008	1,000	100,0000	100,00
TONER PRETO CE505A HP 2035 COMPATÍVEL	PÇ	002188	WANDERSON SANTA ROSA RABELO ME	00000	12/06/2014	00000008	1,000	39,9000	39,90
TUBO GALVAN 1" 1/4X2,65MM	KG	001886	CAPIFER COM DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME	00000	18/06/2014	00002762	17,800	8,3219	148,13
TUBO PVC 4" BRANCO ESGOTO TIPO B	BR	000662	GOMES E FERNANDES PORTO FELIZ LTDA ME	00000	25/06/2014	00004876	20,000	33,8000	676,00